
Ti man  

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 

TIMON — MA. 

PROC. N° 

FLS. 

RUBRICA 

EXTRATO DE ATA DE SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2019 — SLU 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS — SRP 
ATA EXTRATO PARCIAL SRP N° 008/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de sacos de lixos reforçados com capacidade 
de 100 (cem) litros cada, para atender as necessidades da Superintendência de Limpeza 
Pública e Urbanização de Timon — SLU. 
Data da Sessão: 12/04/2019. 
Horário: 09h0Omin. 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa 
Adjudicação: 15/04/2019 
Homologação: 23/04/2019 

ITENS REGISTRADOS: 
• LOTE ÚNICO 

Item Material Unid. Quant. Marca Preço Unitário 
01 Sacos de lixo reforçados, pacote com  

100 unidades, cor preta, capacidade 
100 litros. 
COTA PRINCIPAL (75%) 

Pct.  6.000 FLIK R$ 57,00 

Empresa Detentora: COMERCIAL ATLÂNTICA EIRELLI — EPP 
02 Sacos de lixo reforçados, pacote com  

100 unidades, cor preta, capacidade 
100 litros. 
COTA RESERVADA (25%) PARA ME, 
MEI E EPP. 

Pct.  2.000 DONAPACK R$ 57,25 

Empresa Detentora: F. L. SAMPAIO DE ABREU EPP (VARIEDADES GLOBAL). 

OBSERVACÕES I: 

• As Empresas Vencedoras são detentoras da expectativa do direito em igual condição 
considerando para efeito de liberação; 

• O objeto deverá ser fornecido, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a 

despesa em conformidade com o planejamento realizado para cada exercício 
financeiro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com 
a disponibilidade de recursos orçamentários; 

• A Ata de Registro de Preço N° 008/2019 integra este Extrato Parcial como se nele 
estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo N° 035/2019 —  
SW.  

Coordenação Geral de Controle das Licitações — CGCL 

Praça São José, s/n9, Bairro: Centro, Timon — MA. 



TirnorI  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 

TIMON — MA. 

PROC N3  

FLS.  

RUBRICA 

EmpreasVencedoras: 

EMPRESA COMERCIAL ATLÂNTICA EIRELLI — EPP 
CNPJ N° 17.309.369/0001-83 
CONTATO Laerte Machado Ribeiro 
TELEFONE (98) 3301-6039 / (98) 98856-8102  
EMAIL  comercial-atlantica(ã)hotmail.com  
ENDEREÇO Rua das Crioulas, n° 134, Salão 101, Térreo, Bairro: Centro. 
CIDADE São Luís — MA 

EMPRESA F. L. SAMPAIO DE ABREU EPP (VARIEDADES GLOBAL) 
CNPJ N°11.285.397/0001-21 
CONTATO Felipe Laécio Sampaio de Abreu 
TELEFONE (99) 3212-1454 / (86) 98887-7431  
EMAIL  , d, ,,:,,_lesglobai4Lunail.com e licitacaovariedadesglobal@ízmail.com  

ENDEREÇO Avenida Presidente Médice, n° 2346, Bairro: Formosa. 
CIDADE Timon — MA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações — CGCL 

Praça São José,  sing,  Bairro: Centro, Timon — MA. 


	Page 1
	Page 2

